
BOE núm. 106 Lunes 4 mayo 1998 14833

II. Autoridades y personal

A. NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

UNIVERSIDADES
10363 RESOLUCIÓN de 6 de abril de 1998, de la Universidad

de Córdoba, por la que se nombra Profesor titular
de Universidad a don Carlos Fernández Delgado, del
área de conocimiento de «Biología Animal».

De conformidad con la propuesta de la Comisión calificadora
del concurso convocado por Resolución del Rectorado de la Uni-
versidad de Córdoba de fecha 19 de mayo de 1997 («Boletín Oficial
del Estado» de 24 de junio y «Boletín Oficial de la Junta de Anda-
lucía» de 26 de junio) para provisión de una plaza en el Cuerpo
de Profesores Titulares de Universidad del área de conocimiento
de «Biología Animal», de acuerdo con lo dispuesto en la Ley
11/1983, de 25 de agosto, y Real Decreto 1888/1984, de 26
de septiembre,

Este Rectorado ha resuelto nombrar Profesor titular de Uni-
versidad a don Carlos Fernández Delgado, del área de conoci-
miento de «Biología Animal», del Departamento de Biología Ani-
mal.

Córdoba, 6 de abril de 1998.—El Rector, Amador Jover
Moyano.

10364 RESOLUCIÓN de 7 de abril de 1998, de la Universidad
Politécnica de Valencia, por la que se nombra a don
Víctor Domínguez Richards Profesor titular de Escuela
Universitaria del área de conocimiento de «Tecnología
Electrónica», adscrita al Departamento de Ingeniería
Electrónica.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión para
juzgar el concurso convocado por Resolución de 8 de mayo de
1997 de esta Universidad, plaza número 25/97 (código 739) («Bo-
letín Oficial del Estado» del 29), y presentada por el interesado
la documentación a que hace referencia el punto décimo de la
convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a don Víctor Domínguez Richards, con documento nacio-
nal de identidad número 52.748.858, Profesor titular de Escuela
Universitaria de la Universidad Politécnica de Valencia del área
de conocimiento de «Tecnología Electrónica», adscrita al Depar-
tamento de Ingeniería Electrónica.

Valencia, 7 de abril de 1998.—El Rector, Justo Nieto Nieto.

10365 RESOLUCIÓN de 7 de abril de 1998, de la Universidad
Politécnica de Valencia, por la que se nombra a doña
Mercedes Perales Villena Profesora titular de Escuela
Universitaria del área de conocimiento de «Ciencia
de los Materiales e Ingeniería Metalúrgica», adscrita
al Departamento de Ingeniería Mecánica y de Mate-
riales.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión para
juzgar el concurso convocado por Resolución de 8 de mayo de
1997 de esta Universidad, plaza número 26/97 (código 824) («Bo-

letín Oficial del Estado» del 29), y presentada por la interesada
la documentación a que hace referencia el punto décimo de la
convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a doña Mercedes Perales Villena, con documento nacio-
nal de identidad número 20.398.549, Profesora titular de Escuela
Universitaria de la Universidad Politécnica de Valencia del área
de conocimiento de «Ciencia de los Materiales e Ingeniería Meta-
lúrgica», adscrita al Departamento de Ingeniería Mecánica y de
Materiales.

Valencia, 7 de abril de 1998.—El Rector, Justo Nieto Nieto.

10366 RESOLUCIÓN de 7 de abril de 1998, de la Universidad
Politécnica de Valencia, por la que se nombra a don
Enrique Jorge Bernabéu Soler Profesor titular de
Escuela Universitaria del área de conocimiento de «In-
geniería de Sistemas y Automática», adscrita al Depar-
tamento de Ingeniería de Sistemas y Automática.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión para
juzgar el concurso convocado por Resolución de 8 de mayo de
1997 de esta Universidad, plaza número 22/97 (código 651) («Bo-
letín Oficial del Estado» del 29), y presentada por el interesado
la documentación a que hace referencia el punto décimo de la
convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a don Enrique Jorge Bernabéu Soler, con documento
nacional de identidad número 21.649.286, Profesor titular de
Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Valencia
del área de conocimiento de «Ingeniería de Sistemas y Automática»,
adscrita al Departamento de Ingeniería de Sistemas y Automática.

Valencia, 7 de abril de 1998.—El Rector, Justo Nieto Nieto.

10367 RESOLUCIÓN de 8 de abril de 1998, de la Universidad
Autónoma de Madrid, por la que se nombra a don
Jerónimo Farre Muncharaz Profesor titular de Uni-
versidad del área de conocimiento de «Medicina» en
la plaza vinculada con el Hospital Universitario de
la Fundación «Jiménez Díaz».

De conformidad con lo establecido en el artículo 4.o, base octa-
va, del Real Decreto 1558/1986, de 28 de junio («Boletín Oficial
del Estado» de 31 de julio), en relación con lo previsto en la base
8, punto 8.3, de la convocatoria de la plaza vinculada incluida
en el concierto suscrito entre la Universidad Autónoma de Madrid
y la Fundación «Jiménez Díaz», publicada por Resolución de 20
de mayo de 1997, y una vez efectuada por la Comisión de selección
la correspondiente propuesta para la provisión de la plaza vin-
culada, el Rector de la Universidad Autónoma de Madrid y el Direc-
tor Gerente de la Fundación «Jiménez Díaz» han resuelto nombrar
a don Jerónimo Farre Muncharaz Profesor titular de Universidad
del área de conocimiento de «Medicina», especialidad de Cardio-



14834 Lunes 4 mayo 1998 BOE núm. 106

logía, adscrita al Departamento de Medicina, vinculada con la
plaza de Jefe de Servicio en la Fundación «Jiménez Díaz».

Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso con-
tencioso-administrativo en el plazo de dos meses a partir del día
siguiente al de la publicación de esta Resolución.

Madrid, 8 de abril de 1998.—El Rector, Raúl Villar Lázaro.

10368 RESOLUCIÓN de 13 de abril de 1998, de la Univer-
sidad de Santiago de Compostela, por la que se nom-
bra Profesor titular de Universidad del área de cono-
cimiento de «Bioquímica y Biología Molecular», del
Departamento de Bioquímica y Biología Molecular,
a don Manuel Félix Camiña Darriba.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión para
juzgar el concurso convocado por Resolución de esta Universidad
de 6 de mayo de 1997 («Boletín Oficial del Estado» de 4 de junio)
para la provisión de la plaza de Profesor titular de Universidad
del área de conocimiento de «Bioquímica y Biología Molecular»,
del Departamento de Bioquímica y Biología Molecular de la Uni-
versidad de Santiago de Compostela, a favor de don Manuel Félix
Camiña Darriba, y teniendo en cuenta que el interesado cumple
los requisitos a que alude el apartado del artículo 5.o del Real
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a don Manuel Félix Camiña Darriba Profesor titular de
Universidad del área de conocimiento de «Bioquímica y Biología
Molecular», del Departamento de Bioquímica y Biología Molecular
de la Universidad de Santiago de Compostela.

Santiago de Compostela, 13 de abril de 1998.—El Rector, Fran-
cisco Darío Villanueva Prieto.

10369 RESOLUCIÓN de 14 de abril de 1998, de la Univer-
sidad de Valencia, por la que se nombra a doña Puri-
ficación Peris García Profesora titular de Universidad
del área de conocimiento de «Derecho Financiero y
Tributario».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de
la Universidad de Valencia de 28 de mayo de 1997 («Boletín Oficial
del Estado» de 13 de junio) para la provisión de la plaza de Profesor
titular de Universidad del área de conocimiento de «Derecho Finan-
ciero y Tributario» (concurso número 95/1997), y una vez acre-
ditado por el concursante propuesto que reúne los requisitos a
que alude el apartado 2 del artículo 5.o del Real Decreto
1888/1984, de 26 de septiembre,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a doña Purificación Peris García Profesora titular de Uni-
versidad en el área de conocimiento de «Derecho Financiero y
Tributario», adscrita al Departamento de Derecho Financiero e
Historia del Derecho.

Valencia, 14 de abril de 1998.—El Rector, Pedro Ruiz Torres.

10370 RESOLUCIÓN de 14 de abril de 1998, de la Univer-
sidad de Valencia, por la que se nombra a don Pedro
Miguel Hontangas Beltrán Profesor titular de Univer-
sidad del área de conocimiento de «Metodología de
las Ciencia del Comportamiento».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de
la Universidad de Valencia de 28 de mayo de 1997 («Boletín Oficial
del Estado» de 13 de junio) para la provisión de la plaza de Profesor
titular de Universidad del área de conocimiento de «Metodología
de las Ciencias del Comportamiento» (concurso número
115/1997), y una vez acreditado por el concursante propuesto

que reúne los requisitos a que alude el apartado 2 del artículo
5.o del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a don Pedro Miguel Hontangas Beltrán Profesor titular
de Universidad en el área de conocimiento de «Metodología de
las Ciencias del Comportamiento», adscrita al Departamento de
Metodología, Psicobiología y Psicología Social.

Valencia, 14 de abril de 1998.—El Rector, Pedro Ruiz Torres.

10371 RESOLUCIÓN de 14 de abril de 1998, de la Univer-
sidad de Valencia, por la que se nombra a doña Reme-
dios Concepción Daud Picó Catedrática de Escuela
Universitaria del área de conocimiento de «Didáctica
de la Expresión Plástica».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de
la Universidad de Valencia de 28 de mayo de 1997 («Boletín Oficial
del Estado» de 13 de junio) para la provisión de la plaza de Cate-
drático de Escuela Universitaria del área de conocimiento de «Di-
dáctica de la Expresión Plástica» (concurso número 124/1997),
y una vez acreditado por el concursante propuesto que reúne los
requisitos a que alude el apartado 2 del artículo 5.o del Real Decre-
to 1888/1984, de 26 de septiembre,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a doña Remedios Concepción Daud Picó Catedrática de
Escuela Universitaria en el área de conocimiento de «Didác-
tica de la Expresión Plática», adscrita al Departamento de Didáctica
de la Expresión Musical, Plástica y Corporal.

Valencia, 14 de abril de 1998.—El Rector, Pedro Ruiz Torres.

10372 RESOLUCIÓN de 14 de abril de 1998, de la Univer-
sidad de Alcalá, por la que se nombra Catedrática
de Escuela Universitaria del área de «Teoría e Historia
de la Educación» a doña María del Mar del Pozo
Andrés.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar la plaza de Catedrático de Escuela Universitaria
—C.o: Z011/DTH302— del área de «Teoría e Historia de la Edu-
cación», convocada por Resolución de esta Universidad de fecha
16 de mayo de 1997 («Boletín Oficial del Estado» de 9 de junio),
y presentada por la interesada la documentación a que hace refe-
rencia el punto 8.o de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y demás disposiciones concordantes, ha resuelto:

Nombrar a doña María del Mar del Pozo Andrés, con documento
nacional de identidad número 04554310-B, Catedrática de Escue-
la Universitaria del área de «Teoría e Historia de la Educación»,
adscrita al Departamento de Educación de esta Universidad. La
interesada deberá tomar posesión en el plazo máximo de un mes,
a contar desde el día siguiente de la publicación de la presente
Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Alcalá de Henares, 14 de abril de 1998.—El Rector, Manuel
Gala Muñoz.

10373 RESOLUCIÓN de 14 de abril de 1998, de la Univer-
sidad de Valencia, por la que se nombra a doña Edelia
Milagros Villarroya Soler Profesora titular de Univer-
sidad del área de conocimiento de «Personalidad, Eva-
luación y Tratamientos Psicológicos».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de
la Universidad de Valencia de 28 de mayo de 1997 («Boletín Oficial


